
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКИЙ  РАЙОН АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

13.12.2022                                                                                                   № 29 
пос. Ремовский 

 

 

О    внесении   изменений   в постановление  

от    16.03.2015    № 9     «Об    утверждении  

Положения     «О       проведении аттестации  

муниципальных служащих муниципального  

образования           Ремовский        сельсовет  

Локтевского района Алтайского края» 

 

 

В соответствии протестом прокуратуры от 08.12.2022 № 02-57-2022, с 

Законом Алтайского края от 02.11.2022 №95-ЗС «О внесении изменений в 

Закон Алтайского края от 07.12.2007  № 134-ЗС «О муниципальной службе в 

Алтайском крае»», руководствуясь Уставом МО Ремовский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края, постановляю:  

       

       1. Внести в постановление Ремовкого сельсовета Локтевского района 

Алтайского края от 16.03.2015 № 9      «Об    утверждении   Положения     «О       

проведении аттестации  муниципальных служащих муниципального 

образования     Ремовский   сельсовет  Локтевского района Алтайского края» 

следующие изменения: 

 

 1.1. пункт 21 изложить в следующей редакции: 

         «21. Аттестационная комиссия по результатам аттестации 

муниципального служащего может давать следующие рекомендации: 

          о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в 

работе; 

         о включении муниципального служащего в кадровый резерв для 

замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке 

должностного роста; 

        о направлении муниципального служащего для получения 

дополнительного профессионального образования; 

       о понижении муниципального служащего в должности с его согласия и 

исключения из кадрового резерва в случае нахождения в нем. 



      1.2. пункт 24 изложить в следующей редакции: 

         «24. В течении одного месяца после проведения аттестации по ее 

результатам главой сельсовета может быть принято решение: 

          о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в 

работе; 

         о включении муниципального служащего в кадровый резерв для 

замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке 

должностного роста; 

        о направлении муниципального служащего для получения 

дополнительного профессионального образования; 

       о понижении муниципального служащего в должности с его согласия и 

исключения из кадрового резерва в случае нахождения в нем. 

  

     2. Настоящее постановление разместить на информационном стенде 

администрации и сайте МО Локтевский район в разделе «Поселения». 

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава   сельсовета                                  В.А.Рудаков                                        


